PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217 Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo
CEP 29730—000 —Te1/Fax: (27) 3732—8900 CNPJ 27.165.737/0001-10

Site: www.pmbg.es.gov.br

ERRATA 01 -— Edital de nº 004/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PSICÓLOGO,

ENFERMEIRO, FONOAUDIOLOGO E MÉDICO.

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde de Baixo Guandu-ES, no

uso de suas atribuições legais torna público a Errata 01 do Edital de nº 004/2021 — PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PSICÓLOGO, ENFERMEIRO, FONOAUDIOLOGO E MÉDICO conforme as seguintes

diSposições:

Referente & QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL no Anexo VII.

Onde se lê:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Discriminação Máximo de Títulos , _Pontos , Comissaotitulos apresentados
Doutorado na área de conhecimento correlata/afim ao 13 0 O]
desempenho das atribuições inerentes ao cargo/função. '
Mestrado na área do conhecimento oorrelatalafirn ao 12 0 01
desempenho das atribuições inerentes ao cargo/função. ”
Pós-Graduação "lato sensu" — Especialização na área pleiteada. 6,0 01
Curso de qualificação profissional na área correlata/afim, com
duração superior a 201 horas, concluídos & partir de 2019, com 4,0 01
conclUSão até o dia anterior a publicação do edital.

Curso de qualificação profissional na área correlata./afim, com
duração mínima de 120 horas, concluídos & partir de 2019, com 3,0 01
conclusão até o dia anterior a publicação do edital.

Curso de qualificação profissional na área correlata/afim, com
duração mínima de 80 horas, concluídos a partir de 2019“, com 2,0 01
conclusão até o dia anterior a publicação do edital.

Tempo de serviço 1 (um) ponto por mês de trabalho específico
na área pleiteada até o limite de 20 (vinte) meses.

20

Somátoria de pontos da qualificação profissional :

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217 Centrow Baixo Guandu! ES CEP: 29730-000 Tel/Fax: (27)3732—8900

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217 Centro — Baixo Guandu — Espírito Santo

» CEP 29730—000 — Tel/Fax: (27) 3732—8900 CNPJ 27.165,737/0001-10“”"" ; Site: www.ptnbg.es.gov.br

Leia-se:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Discriminação Máximo de Títulos . _Pontos , Comissao
titulos apresentados

Doutorado na área de conhecimento correlata/afim ao 13 0 01
desempenho das atribuições inerentes ao cargo/função. ”

Mestrado na área de conhecimento correlata/afim ao 12 0 01
desempenho das atribuições inerentes ao cargo/função. ”
Pós-Graduação "lato sensu" - Especialização na área pleiteada. 6,0 01
Curso de qualificação profissional na área correlatajafim, com
duração superior a 201 horas, com conclusão até o dia anterior 4,0 01
a publicação do edital.
Curso de qualificação profissional na área correlata/afim, com
duração mínima de 120 horas, com conclusão até o dia anterior 3,0 01
a publicação do edital.
Curso de qualificação profissional na área correlata/afim, com
duração mínima de 80 horas, com conclusão até o dia anterior a 2,0 01
publicação do editai.
Tempo de serviço 1 (um) ponto por mês de trabalho específico 20
na área pleiteada, até o limite de 20 (vinte) meses.

Somátoria de pontos da qualificação profissional :

Baixo Guandu, 06 de outubro de 2021.

[GYN—t tou 'ª» 52 tdetio
Thairiny Evangelista Silvério

Presidente da Comissão

Rua Fritz Von Lutzow= nº 217 Centro — Baixo Guandu/ ES CEP: 29730-000 Tel/"Fax: (27)3732—8900

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217 Centro — Baixo Guandu — Espírito Santo
CEP 29730-000 — TelfFax: (27) 3732—8900 CNPJ 27.165.737/0001—10

Suite: www.pmbg.es.gov.br

, ANEXO VI]
FICHA DE DOCUMENTACAO no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2021

CARGO PLEITEADO: Nº INSCRIÇÃO:
CANDIDATO (A):

ENDEREÇO:
CEP:TELEFONE: CELULAR:

DOCUMENTOS ENTREGUES

Xerox simples do Certificado de Conclusão do Curso conforme cargo pleiteado.

Documento pessoal com foto.

Xerox simples do CPF .

Xerox simples do Titulo de eleitor com comprovação da ultima votação.

Xerox simples do certificado de reservista (somente candidatos Homens).

Xerox simples do comprovante de residência (como por exemplo: conta de água, luz, telefone, fatura de cartão de
credito e outros);
Caso o candidato exerça outra função ou tenha outro vinculo empregatício, deverá apresentar comprovante válido
(expedido pela instituição) de compatibilidade de horário com cargo almejado neste edital.

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Discriminação Máximo de Títulos . NPontos , Comissaotitulos apresentados
Doutorado na área de conhecimento correlata/afim ao 13 0 01
desempenho das atribuições inerentes ao cargo/função. º
Mestrado na área de conhecimento correlata/aªn ao 12 0 OI
desempenho das atribuições inerentes ao cargo/função. ”
Pós—Graduação "lato sensu" — Especialização na área pleiteada. 6,0 01
Curso de qualificação profissional na área correlata/afim, com
duração superior a 201 horas., com conclusão até o dia anterior 4,0 01
a publicação do edital.
Curso de qualificação profissional na área correlata/afim, com
duração mínima de 120 horas, com conclusão até o dia anterior 3,0 01
a publicação do edital.
Curso de qualificação profissional na área correlata/afim, com
duração mínima de 80 horas, com conclusão até o dia anterior a 2,0 01
publicação do edital.

Tempo de serviço 1 (um) ponto por mês de trabalho específico 20
na área pleiteada, até o limite de 20 (vinte) meses.

Somátoria de pontos da qualificação profissional :

INSTITUIÇÃO TEMPO DE SERVIÇO EM MESES COMISSÃO DO PROCESSO
SELETIVO

PRIVADA

PÚBLICA

Valor total:

Assinatura do legível do candidato

Baixo Guandu, de de
Rua Fritz Von Lutzow, nº 217 Centro — Baixo Guandu/' ES CEP: 29730—000 Tel/Fax: (27)3732—8900